
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Strana 1/11

Usnesení
18. schůze rady městského obvodu
konané dne 24.08.2015

 

čís. 0202/RMOb-Pro/1418/18
-

0217/RMOb-Pro/1418/18

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Strana 2/11

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.08.2015

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0202/RMOb-Pro/1418/18 RMOb/0086/15 Přehled usnesení rady
0203/RMOb-Pro/1418/18 RMOb/0075/15 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování

konzultačních služeb
0204/RMOb-Pro/1418/18 RMOb/0076/15 Vyjádření k "Územní studii č. ÚS 46/I - 08/2015,

Proskovice - Světlovská"
0205/RMOb-Pro/1418/18 RMOb/0077/15 Stanovisko ke stavbě a napojení na komunikaci
0206/RMOb-Pro/1418/18 RMOb/0078/15 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci

"Oprava obrubníků chodníku u Základní školy
Proskovice"

0207/RMOb-Pro/1418/18 RMOb/0082/15 Směna pozemku v souvislosti se stavbou
cyklostezky

0208/RMOb-Pro/1418/18 RMOb/0084/15 Přímé zadání veřejné zakázky na zpracování
"Strategického plánu městského obvodu Proskovice
pro přípravu projektů komunitně vedeného
místního rozvoje"

0209/RMOb-Pro/1418/18 RMOb/0083/15 Udělení plné moci v souvislosti s uzavíráním
nových smluv o nájmu bytu

0210/RMOb-Pro/1418/18 RMOb/0080/15 Návrh na poskytnutí finančního daru v souvislosti
s konáním Svatováclavského koncertu v
Proskovicích dne 26. 9. 2015

0211/RMOb-Pro/1418/18 RMOb/0081/15 Návrh na poskytnutí finančního daru pro kroužek
plastikových modelářů

0212/RMOb-Pro/1418/18 RMOb/0079/15 Návrh 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Proskovice

0213/RMOb-Pro/1418/18 RMOb/0073/15 Zpráva o hospodaření MOb Proskovice za
1.pololetí 2015

0214/RMOb-Pro/1418/18 RMOb/0072/15 Návrh Rozpočtového opatření č. 13/2015.
0215/RMOb-Pro/1418/18 RMOb/0074/15 Návrh č. 4 na vyřazení neupotřebitelného majetku

ve vlastnictví MOb Proskovice
0216/RMOb-Pro/1418/18 RMOb/0087/15 Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a

MŠ k 31.7. 2015
0217/RMOb-Pro/1418/18 RMOb/0085/15 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace o

čerpání rezervního fondu
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Strana 3/11

 
RMOb/0086/15
Přehled usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0202/RMOb-Pro/1418/18
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s předloženou kontrolou plnění usnesení. Ve sledování zůstávají tato usnesení: 0153/RMOb-

Pro/1418/15 ,0196/RMObM-Pro/1418/17 a 0197/RMObM-Pro/1418/17.
 
 
RMOb/0075/15
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování konzultačních služeb
 
Usnesení číslo: 0203/RMOb-Pro/1418/18
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování konzultačních služeb č. 39/2014/SOD ze dne

16. 7. 2014, uzavřené s Ing. Jaroslavem Šuléřem, IČ 03140261, Janovice 532, 739 11 Janovice,
na zajištění služeb - Technicko-administrativní pomoc při organizaci  výběrového řízení na
zhotovitele stavby a Dotační management k projektu "Bezpečnostní úpravy a komunikace pro
pěší na ulici Světlovské". Obsahem předmětného dodatku je posun termínu plnění - plnění
smlouvy na dobu určitou, a to do 30. 10. 2015 a plnění dílčí části - Dotační management do
16.10. 2015.

 
2) rozhodla
 o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování konzultačních služeb č. 39/2014/SOD ze

dne 16. 7. 2014, uzavřené s Ing. Jaroslavem Šuléřem, IČ 03140261, Janovice 532, 739 11
Janovice, na zajištění služeb - Technicko-administrativní pomoc při organizaci výběrového řízení
na zhotovitele stavby a Dotační management k projektu "Bezpečnostní úpravy a komunikace pro
pěší na ulici Světlovské", dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

 
3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu Proskovice k podpisu Dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytování

konzultačních služeb č. 39/2014/SOD ze dne 16. 7. 2014, s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0076/15
Vyjádření k "Územní studii č. ÚS 46/I - 08/2015, Proskovice - Světlovská"
 
Usnesení číslo: 0204/RMOb-Pro/1418/18
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 územní studii č. ÚS 46/I - 08/2015, Proskovice - Světlovská, kterou zpracoval Magistrát města

Ostravy,
Útvar hlavního architekta a stavebního řádu

 
2) souhlasí



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Strana 4/11

 s předloženým návrhem studie, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
 
 
RMOb/0077/15
Stanovisko ke stavbě a napojení na komunikaci
 
Usnesení číslo: 0205/RMOb-Pro/1418/18
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 opětovně žádost pana Ing. Marka Hořínka, bytem Předpolní 767/10, 724 00 Ostrava-Stará Bělá,

o stanovisko ke stavbě rodinného domu a o stanovisko k napojení na soukromou komunikaci,
v rámci stavby „Novostavba rodinného domu na par. č. 243/18, k.ú. Proskovice“, pro potřeby
vydání územního souhlasu, včetně doplnění o vypracovanou územní studii č. 46/I - 08/2015,
Proskovice - Světlovská

 
2) souhlasí
 se stavbou rodinného domu včetně zpevněných ploch, oplocení, vodovodní přípojky, přípojky

NN, ČOV, zasakování a s napojením na soukromou komunikaci v rámci stavby „Novostavba
rodinného domu na par. č. 243/18, k.ú. Proskovice“, která bude umístěna na pozemcích:

- par. č. 243/18 trvalý travní porost, zapsaný na LV č. 821 ve vlastnictví žadatele,

- par. č. 243/17 trvalý travní porost, par. č. 246 trvalý travní porost, par. č. 12/1 zahrada a par.
č. 11/2 ostatní plocha, jiná plocha, zapsané na LV č. 216, ve vlastnictví soukromých osob,

- par. č. 14 ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaný na LV č. 663 ve vlastnictví statutárního
města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice, Světlovská 2/82, 724 00
Ostrava-Proskovice

- par. č. 11/4 ostatní plocha, jiná plocha a par. č. 13 zahrada, zapsané na LV č. 713, ve vlastnictví
Miroslava Lyčky, Na Svobodě 3134/18, 723 00 Ostrava-Martinov,

- par. č. 837/1 ostatní plocha, silnice, zapsaný na LV č. 680 ve vlastnictví Moravskoslezského
kraje, hospodaření se svěřeným majetkem kraje - Správa silnic Moravskoslezského kraje,
příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava-Přívoz,

vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, a to pro potřeby vydání územního souhlasu,

za předpokladu, že budou dodrženy všechny podmínky stanovené  "Územní studii č. 46/I -
08/2015, Proskovice - Světlovská"

 
3) rozhodla
 na straně vlastníka o zřízení věcného břemene – služebnosti a o uzavření smlouvy o smlouvě

budoucí o zřízení služebnosti - dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, k části pozemku ve
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice:

pozemek par. č. 14 – ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Strana 5/11

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v
situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen geometrickým
plánem, ve prospěch budoucího oprávněného:

Ing. Marka Hořínka, nar. 1986, trvale bytem Předpolní 767/10, 724 00 Ostrava-Stará Bělá,

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky DN 25 (d32), na dobu neurčitou, za
jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr
délky vodovodní přípojky, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad
schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 812/54 ze dne 4. 2. 2013.

 
 
4) zplnomocňuje
 starostku k podpisu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0078/15
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Oprava obrubníků chodníku u Základní
školy Proskovice"
 
Usnesení číslo: 0206/RMOb-Pro/1418/18
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy Inženýrské sítě Ostrava, s.r.o., IČ 26792222, se sídlem Dr. Šmerala 1270/11, 702

00 Ostrava-Moravská Ostrava, o prodloužení termínu realizace díla a návrh Dodatku č. 1 ke
Smlouvě o dílo č. 50/2015/SOD ze dne 28. 7. 2015 na stavební akci "Oprava obrubníků chodníku
u Základní školy Proskovice", včetně předloženého rozpočtu méněprací a víceprací

 
2) rozhodla
 o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 50/2015/SOD ze dne 28. 7. 2015, kterým se v

rámci realizace stavební akce "Oprava obrubníků chodníku u Základní školy Proskovice" snižuje
předmět smlouvy o méněpráce a rozšiřuje předmět smlouvy o vícepráce mezi zhotovitelem:

Inženýrské sítě Ostrava, s.r.o., IČ 26792222, se sídlem Dr. Šmerala 1270/11, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava

a objednatelem:

Statutární město Ostrava - městský obvod Proskovice, IČ 00845451, Světlovská 2/82, 724 00
Ostrava-Proskovice,

na celkovou částku 177.660,- Kč bez DPH
 
3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu Proskovice k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 50/2015/

SOD ze dne 28. 7. 2015, s druhou smluvní stranou
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Strana 6/11

 
RMOb/0082/15
Směna pozemku v souvislosti se stavbou cyklostezky
 
Usnesení číslo: 0207/RMOb-Pro/1418/18
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost pana Ing. Milana Paličky, trvale bytem Nad Strouhou 190/4, 724 00 Ostrava-Proskovice o

směnu pozemku par. č. 434/8 trvalý travní porost o výměře 354 m2 - dotčený stavbou cyklostezky,
  za pozemek par. č. 435/15 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 353 m2 - oddělen na základě
geometrického plánu č. 687/48/2009 ze dne 1. 2. 2010 z části pozemku par. č. 435/17 ostatní
plocha, jiná plocha o celkové výměře 19 244 m2, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu,
vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
2) rozhodla
 o vydání souhlasu se směnou pozemku par. č. 434/8 trvalý travní porost o výměře 354 m2 za

  pozemek par. č. 435/15 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 353 m2 - oddělen na základě
geometrického plánu č. 687-48/2009 ze dne 1. 2. 2010 z části pozemku par. č. 435/17 ostatní
plocha, jiná plocha, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,

 
3) ukládá
 referentce pro majetkoprávní záležitosti postoupit žádost o směnu předmětných pozemků, včetně

výpisu z usnesení Rady městského obvodu Proskovice orgánům města k projednání
 

Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 04.09.2015
pracovník úseku majetkoprávního a stavební správy

 
RMOb/0084/15
Přímé zadání veřejné zakázky na zpracování "Strategického plánu městského obvodu
Proskovice pro přípravu projektů komunitně vedeného místního rozvoje"
 
Usnesení číslo: 0208/RMOb-Pro/1418/18
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 na základě poptávky tři cenové nabídky na zpracování Strategického plánu městského obvodu

Proskovice pro přípravu projektů komunitně vedeného místního rozvoje:

- Ing. arch. Karel Doubner, ČKA 00078,  Chodská 17, Praha 2 Vinohrady              Kč  300
000,- + DPH

- Ing. Jaroslav Šuléř, IČ 03140261, Janovice 532, Jiráskova 457, Frýdek-Místek   Kč  115 000,-
+ DPH

- Mgr. Jolana Šopová, IČ 67956335, Vinohradská 163, Praha 1                             Kč  120 000,-
+ DPH

 
2) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Strana 7/11

 o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování Strategického plánu městského
obvodu Proskovice pro přípravu projektů komunitně vedeného místního rozvoje Ing. Jaroslavu
Šuléřovi, IČ 03140261, Jiráskova 457, 738 01 Frýdek-Místek za cenu nejvýše přípustou 115
000,- Kč bez DPH

 
3) ukládá
 starostce městského obvodu Proskovice předložit na další schůzi rady návrh smlouvy o dílo s

vybraným zhotovitelem.

T: 7. 9. 2015                                            Z.: Mgr. Marie Matějová
 
 
RMOb/0083/15
Udělení plné moci v souvislosti s uzavíráním nových smluv o nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 0209/RMOb-Pro/1418/18
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh plné moci pro JUDr. Jarmilu Jařabáčovou, jednatelku společnosti CITY-správa domů

s.r.o., IČ 03033201, Puchmajerova 489/7, Moravská Ostrava, k uzavírání nových smluv o
nájmu obecních bytů s nájemci

 
2) zplnomocňuje
 starostku k podpisu plné moci dle odst. 1) tototo usnesení jako zmocnitel.
 
 
RMOb/0080/15
Návrh na poskytnutí finančního daru v souvislosti s konáním Svatováclavského
koncertu v Proskovicích dne 26. 9. 2015
 
Usnesení číslo: 0210/RMOb-Pro/1418/18
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na poskytnutí finančního daru  pěveckému sdružení Lašan Brušperk v rámci konání

  Svatováclavského koncertu v Proskovicích dne 26. 9. 2015
 
2) rozhodla
 o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč spolku Lašan Brušperk, IČ 47862092, sídlo

Brušperk, a o uzavření darovací smlouvy v rámci konání Svatováclavského koncertu v
Proskovicích

 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu darovací smlouvy.
 
 
RMOb/0081/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Strana 8/11

Návrh na poskytnutí finančního daru pro kroužek plastikových modelářů
 
Usnesení číslo: 0211/RMOb-Pro/1418/18
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost předsedy Klubu plastikových modelářů o poskytnutí finančního daru pro zabezpečení

spotřebního materiálu pro kroužek plastikových modelářů při ZŠ Ostrava-Proskovice
 
2) rozhodla
 o poskytnutí finančního daru ve výši 6 tis. Kč pobočnému spolku KPM Ostrava-Proskovice,

IČ 71195378, sídlo Ostrava-Proskovice, Jarkovská 330/24 na spotřební materiál kroužku
plastickových modelářů při ZŠ Ostrava-Proskovice, a o uzavření darovací smlouvy

 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu darovací smlouvy.
 
 
RMOb/0079/15
Návrh 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice
 
Usnesení číslo: 0212/RMOb-Pro/1418/18
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s konáním 7. zasedání zastupitelstva MOb Proskovice dne 9. 9. 2015 v 18,00 hod. dle

předloženého programu:

1. Zahájení, určení ověřovatelů, zpráva ověřovatelů
2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva
3. Zpráva o hospodaření MOb Proskovice za 1. pololetí 2015
4. Návrh na uzavření smluv o zřízení služebnosti k cyklostezce v souvislosti se stavbou

"Cyklistická trasa L v Ostravě-Proskovicích"
5. Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolku Kreativní klub Proskovice
6. Různé

 

 
 
 
RMOb/0073/15
Zpráva o hospodaření MOb Proskovice za 1.pololetí 2015
 
Usnesení číslo: 0213/RMOb-Pro/1418/18
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 zprávu o hospodaření městského obvodu Proskovice za I. pololetí 2015
 
2) doporučuje



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Strana 9/11

 zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit zprávu o hospodaření městského obvodu
Proskovice za I.pololetí 2015

 
3) ukládá
 starostce městského obvodu Proskovice

předložit zastupitelstvu městského obvodu Proskovice zprávu o hospodaření městského obvodu
Proskovice za I.pololetí sestavenou k 30.6.2015.

Zodpovídá: Mgr. Marie Matějová          T: 9.9.2015

 
 
RMOb/0072/15
Návrh Rozpočtového opatření č. 13/2015.
 
Usnesení číslo: 0214/RMOb-Pro/1418/18
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 13/2015, kterým se

1) z v y š u j í   
 nedaňové příjmy 
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství 
 pol. 2324 - Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady o 19 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství 
 pol. 5154 - Elektrická energie o 19 tis. Kč
     
2) z v y š u j í   
 neinvestiční přijaté transfery 
 na par. - -  
 pol. 4116 - Ostatní neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu ÚZ 33058 o 316 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 3113 - Základní školy 
 pol. 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným p.o. ÚZ 33058 o 316 tis. Kč
     
3) s n i ž u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 2212 - Silnice 
 pol. 5171 - Opravy a udržování o 102 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Strana 10/11

 běžné výdaje 
 na par. 3636 - Územní rozvoj 
 pol. 5166 - Konzultační, poradenské a právní služby o 100 tis. Kč
 na par. 1014 - Ozdravování hosp.zvířat, polních a spec.plodin a zvl. veterinární péče 
 pol. 5169 - Nákup služeb o 2 tis. Kč
     
4) s n i ž u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí 
 pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání o 5 tis. Kč
 a    
 z v y š u j í   
 běžné výdaje 
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí 
 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 5 tis. Kč

5) s n i ž u j í

běžné výdaje

na par. 2329 - Odvádění a čištění odpadních vod

pol. 5171 - Opravy a udržování                         o 6 tis. Kč

a   z v y š u j í

běžné výdaje

na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n.

pol. 5362 - Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu o 6 tis. Kč
 
 
RMOb/0074/15
Návrh č. 4 na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice
 
Usnesení číslo: 0215/RMOb-Pro/1418/18
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice v

pořizovací ceně 9 423,- Kč dle přílohy č.1 předloženého materiálu.
 
2) ukládá
 úseku finančnímu vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č.1 předloženého

materiálu.
Zodpovídá: Táňa Paličková, Termín pro vyřazení a likvidaci: 30.8.2015.

 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Strana 11/11

RMOb/0087/15
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ k 31.7. 2015
 
Usnesení číslo: 0216/RMOb-Pro/1418/18
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 předložené výsledky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava -

Proskovice k datu 31. 7. 2015.
 
 
RMOb/0085/15
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace o čerpání rezervního fondu
 
Usnesení číslo: 0217/RMOb-Pro/1418/18
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 čerpání rezervního fondu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ na výdaje související s konáním oslav

110. výročí založení školy v Proskovicích
 
2) konstatuje, že
 čerpání rezervního fondu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ bylo v souladu s usnesením rady č.

83/8 bod 4)  ze dne 23. 2. 2015.
 
 


